
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Č. j. 2532/2022-SŽ-GŘ-O8 

Dohoda o narovnání  
č. smlouvy Objednatele: 57316/2020-SŽ-GŘ-O8 

č. smlouvy Zhotovitele: --- 

uzavřená na základě ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi: 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

DIČ:   CZ70994234 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupena:  Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

Adresa pro doručování písemností: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

jako „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

Název:   Institut průmyslového managementu, spol. s r.o.  

Sídlo:   Plzeň - Doudlevce, Samaritská 199/16, PSČ 301 00 

IČO:   48365700 

DIČ:   CZ 48365700 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C 

3961 

Zastoupena:  Ing. Petrem Sunkem, jednatelem 

jako „Zhotovitel“ na straně druhé  

 

(dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

  uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání 

 

 

 

 



  

 

2/3    
 

I. Účel a předmět dohody 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 12. 11. 2020 Smlouvu o dílo, č. Objednatele 
57316/2020-SŽ-GŘ-O8, s účinností od 13. 11. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“). 
 

2. V čl. 4. Smlouvy o dílo si Smluvní strany ujednaly mimo jiné následující: 
 
4.2 Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku od účinnosti této smlouvy. 

 
4.3 Zhotovitel je povinen dílo provést a předat objednateli bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do jednoho roku od účinnosti této smlouvy. 
 

4.5 Zhotovitel je povinen zpracovat Harmonogram, jenž bude obsahovat podrobnější 
 časovou specifikaci provádění Díla. Harmonogram bude přílohou č. 3 této smlouvy. 

 
4.6 Zhotovitel je oprávněn plnit následující dílčí plnění díla až po akceptaci předchozího 

dílčího plnění dle harmonogramu uvedeného v příloze č. 3 této smlouvy 
Objednatelem. 
 

3. Smluvní strany konstatují, že 
3.1. Zhotovitel zpracoval v souladu s požadavky Objednatele Harmonogram, který byl 

následně ze strany Objednatele odsouhlasen, a tvoří přílohu č. 3 Smlouvy o dílo (dále 
jen „Harmonogram“). 

3.2. Z důvodu povinnosti Zhotovitele postupovat v souladu s čl. 4.6 Smlouvy o dílo, dle 
něhož je oprávněn plnit následující dílčí plnění díla až po akceptaci předchozího 
dílčího plnění dle Harmonogramu Objednatelem, nebylo dílo provedeno v termínu dle 
čl. 4.2. a 4.3. Smlouvy o dílo. 

3.3. S ohledem na výše uvedené, kdy ačkoliv bylo postupováno v souladu s čl. 4.6 
Smlouvy o dílo, avšak již nikoliv s čl. 4.2 a 4.3 Smlouvy o dílo, považují Smluvní 
strany dotčená ustanovení Smlouvy o dílo za vnitřně rozporná. 

 
4. Účelem této dohody je úprava vnitřně rozporných Smluvních ustanovení tak, aby mezi 

Smluvními stranami nepanovaly pochybnosti o účinnosti Smlouvy o dílo a o právech a 
povinnostech, které na základě Smlouvy o dílo Smluvním stranám vznikají.  
 

II. Narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že ve vztahu k čl. 4.2, 4.3, 4.5 a 4.6  a ve věci doby účinnosti 
Smlouvy o dílo a doby, do kdy je Zhotovitel povinen provést a předat Objednateli dílo, 
považují za rozhodující ujednání, jež jsou obsažena v odsouhlaseném Harmonogramu, 
který tvoří přílohu č. 3 Smlouvy o dílo, a tedy shodně považují Smlouvu o dílo za nadále 
účinnou.  

2. V případě, že by v budoucnu vznikla pochybnost o době účinnosti Smlouvy o dílo, nebo 
bylo soudem pravomocně rozhodnuto, že Smlouva o dílo pozbyla účinnosti v době dle čl. 
4.2. Smlouvy o dílo, ve vztahu k plněním poskytnutým v souladu s Harmonogramem, 
avšak po uplynutí doby dle čl. 4.2. Smlouvy o dílo, mají Smluvní strany taková práva a 
povinnosti, jaká by jim náležela, pokud by Smlouva o dílo byla účinná. 

3. V případě, že by byla tato dohoda shledána neexistentní, neplatnou anebo neúčinnou, a 
to ať již z části nebo celá, odpovídá vůli obou Smluvních stran, že učiní vše tak, aby 
účinky touto dohodou zamýšlené nastaly, což Smluvní strany stvrzují nejen touto 
dohodou, ale zavazují se k tomu rovněž shodnými jednostrannými projevy vůle o témže 
obsahu vzájemně doručenými, jež tento dokument rovněž představuje. 
 
 



  

 

3/3    
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva z 
jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu dohody, jeho 
ceně a datu uzavření této dohody. Zaslání dohody správci registru smluv k uveřejnění 
v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 
požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.   

Smluvní strany tímto prohlašují, že si text této dohody přečetly, že jejímu obsahu 
plně rozumí, a že tato dohoda nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, 
pod tlakem či v tísni, na důkaz čehož umísťují oprávnění zástupci smluvních stran 
níže své podpisy. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

  

 
 
elektronicky podepsáno 9. 2. 2022 
_________________________________ 

 
 
elektronicky podepsáno 22. 2. 2022 
_________________________________ 

Správa železnic, státní organizace 
Jméno: Bc. Jiří Svoboda, MBA 
Funkce: generální ředitel 
 
 

Institut průmyslového managementu, 
spol. s r.o.  
Jméno: Ing. Petr Sunek 
Funkce: jednatel 

 

 

 


		2022-02-22T15:16:21+0000




